5 Add .' . 
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Lib. IV 
Cap. 1, 2 

f. lllr. = 165r. 

quem in celo vidisti , hoc significat, quod tu cum magno exercitu ad expug
nandam gentem paganorum perfidam , et liberandum iter meum et tellu
rem , et ad visitandam basilicam et sarcofagum meum, ab his horis6 usque 
ad Galleciam iturus es , et post te omnes populi a mari usque ad mare pere
grinantes , veniam delictorum suorum a Domino impetrantes , illuc ituri 
sunt, narrantes laudes Domini et virtutes eius, et mirabilia eius que fecit. 
A tempore vero vite tue usque ad finem presentís seculi ibunt. Nunc autem 
perge quam cicius poteris, quia ego ero auxiliator tuus in / omnibus , et 
propter labores tuos impetraba tibi coronam a Domino in celestibus, et 
usque ad novissimum diem erit nomen tuum in laude! 

Taliter beatus apostolus tribus vicibus Karolo apparuit. His itaque audi
tis, Karo lus apostolica promissione fretus coadunatis sibi exercitibus mul
tis, ad expugnandas gentes perfidas Yspaniam ingressus est. 

CAPITULUM 11 

Prima urbs , quam obsidione circuivit, Pampilonia extitit. Et sedit circa 
eam tribus mensibus et nequivit eam capere , quia muris inexpugnabilibus 
munitissima erat. Tune fecit precem Domino dicens: Domine lhesu Christe , 
pro cuius fide in his horis ad expugnandam gentem perfidam veni, da michi 
hanc urbem capere ad decus nominis tui! O beate Iacobe , si verum est quod 
michi apparuisti, da michi capere illam! Tune Deo donante et beato Iacobo 
orante , muri confracti funditus ceciderunt. Sarracenos vero qui babtizari 
voluerunt ad vitam reservavit , et qui renuerunt illos gladio trucidavit. His 
auditis mirabilibus, Sarraceni Karolo ubique pergenti inclinabant, et mitte
bant obviam ei tributum , et reddebant se ei urbes, et facta est tota illa terra 
illi sub tributo. Mirabatur gens sarracenica cum videbat gentem gallicam, 
obtimam scilicet, ac bene indutam, et facie elegantem, et honorifice pacifi
ceque recipiebant eos , armis etiam retro eiectis. Inde visitato sarcofago beati 
Iacobi , venit ad Petronum sine contrario, et infixit in mari lanceam, agens 
Deo et sancto Iacobo grates, qui eum usque illuc introduxit , dicens quia in 
antea ire non poterat. Gallecianos vero, qui post beati Iacobi predicacionem 
discipulorumque eius ad perfidiam paganorum conversi erant, babtismatis 
gratia per manus Turpini archiepiscopi regeneravit, illos scilicet qui ad fidem 
voluerunt convertí , qui nondurn babtizati eran t. Illos vero qui fidem subin
trare noluerunt, aut gladio trucidavit , aut sub Christianorum imperio captiva
vit. Deinde ivit per totam Yspaniam a mari usque ad mare.